
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.5 DEL 30/01/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AUMENTO SPESA ASSISTENTE SOCIALE DEL COMUNE DI 

LORO CIUFFENNA. 

L’anno duemilaventicinque e questo dì trenta (30) del mese di gennaio (01), alle ore 09:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0001898 del 24/01/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.931 10,55% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 10,38% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 10,08% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.338 6,73% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.867 6,23% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 25,76% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 17,50% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 12,76% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0003826 - Uscita - 18/02/2025 - 15:09



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

PREMESSO che la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino provvede annualmente 

alla ripartizione delle risorse assegnate per l’assunzione degli assistenti sociali, al fine di garantire 

un'adeguata risposta ai bisogni sociali del territorio; 

RICHIAMATO l’Art. 1 della Legge n. 178 del 30/12/2020 “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziare 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, che in particolare:  

- al comma 797, al fine di potenziare il sistema dei servizi sociali comunali stabilisce di 

attribuire, a favore di ogni ambito territoriale, sulla base del dato relativo alla popolazione 

complessiva residente: 

a) un contributo pari a €40.000,00 annui per ogni assistente sociale assunto a tempo 

indeterminato dall’ambito, ovvero dai Comuni che ne fanno parte, in termini di equivalente a 

tempo pieno, in numero eccedente il rapporto di 1 a 6.500 e fino al raggiungimento del 

rapporto di 1 a 5.000;  

b) un contributo pari a €20.000,00 annui per ogni assistente sociale assunto a tempo 

indeterminato dall’ambito, ovvero dai comuni che ne fanno parte, in termini di equivalente a 

tempo pieno, in numero eccedente il rapporto di 1 a 5.000 e fino al raggiungimento del 

rapporto di 1 a 4.000; 

VISTO che il Comune di Loro Ciuffenna ha presentato richiesta formale di aumento di 12 ore 

settimanali dell’orario di lavoro del proprio assistente sociale, al fine di potenziare il servizio sociale 

a beneficio della cittadinanza; 

CONSIDERATO che l’aumento dell’orario di lavoro dell’assistente sociale del Comune di Loro 

Ciuffenna è compatibile con le risorse disponibili e non compromette la ripartizione tra gli altri 

Comuni; 

DATO ATTO che il Comune di San Giovanni Valdarno è capofila zonale per l’Area della Povertà di 

cui tali fondi fanno parte e che provvederà agli adempimenti successivi; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0003826 - Uscita - 18/02/2025 - 15:09



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

1. Di approvare l’aumento di 12 ore settimanali l’orario di lavoro dell’Assistente Sociale 

del Comune di Loro Ciuffenna a partire dall’anno 2025; 

2. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno. 
 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0003826 - Uscita - 18/02/2025 - 15:09


